[image: ]

Муниципальное образование
«Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.10. 2019                                    			                                   №  164
					с. Амурзет

О внесении изменений и дополнений в  муниципальную  программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановлением правительства Еврейской автономной области от 03.10.2019  № 311-пп «О внесении изменений и дополнений в государственную программу Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области  от 17.03.2015 № 110-пп», постановлением администрации муниципального района от 26.03.2018 № 54 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области и проведения оценки эффективности их реализации», Уставом Октябрьского муниципального района,  администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в муниципальную программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2019 год», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 19.02.2019 г.      № 23 (с изм. от 31.05.2019 № 92, 22.08.2019 № 138)  следующие изменения и дополнения:
1.1. Строку 9 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2019 год»  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования государственной программы  за счет всех источников составляет:
13 017,85556 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет – 8 239,295 тыс. руб.;
- местный бюджет – 4 778,56056  тыс. руб.

1.2. Абзац 9 раздела 2 «Общая характеристика сферы реализации  муниципальной программы, в том числе основных проблем, и прогноз ее развития» изложить в следующей редакции: «Для реализации мероприятий по приведению физического состояния систем жизнеобеспечения до приемлемого уровня, в течение периода 2019 года потребуется 13 017,85556 тыс. рублей».
1.3. В таблице «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы»  раздела 4 добавить строку:

	7
	Модернизация котельной «Центральная»  с. Амурзет
	шт.
	Монтаж одного котла,  мощностью 2,15 Гкал/час.

1.4. В таблице «Мероприятия муниципальной Программы» раздела 7 «Система программных (подпрограммных) мероприятий»  добавить строку:

7

	Модернизация котельной «Центральная» с. Амурзет

	Отдел районного хозяйства администрации муниципального района
	2019 г.
	Монтаж одного котла,  мощностью
2,15 Гкал/час.
	Ухудшение  качества предоставления коммунальной услуги по теплоснабжению
	Индикатор
№ 7

1.5. Раздел 9. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Структура финансирования Программы.
Ресурсное обеспечение реализации программы
за счет средств местного бюджета.

	№
п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), в год

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 1
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  на территории муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» на 2019 год
	Отдел районного хозяйства
	011

011

011

011

011

	0502

0502

0502

0502

0502

	2100122600

2100222600

2100322600

2100322600

2100322600

	414

414

244

412

853
	8 239 295,00

231 260,00

1 345 733,19

3 172 443,31

29 124,06
	8 239 295,00

231 260,00

1 345 733,19

3 172 443,31

29 124,06

Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной Программы за счет средств  местного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств областного бюджета и  внебюджетных источников

	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

	Оценка расходов (рублей), годы

	Всего
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Реконструкция канализационного коллектора в
с. Амурзет
	Всего
	1 990 000,00
	1 990 000,00

	2.

	областной бюджет
	1 791 000,00
	1 791 000,00

	3.

	местный бюджет
	199 000,00
	199 000,00

	4.

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00

	5.
	Реконструкция котельной передвижной механизированной колонны в с. Амурзет
	Всего
	1 374 857,25
	1 374 857,25

	6.

	областной бюджет
	0,00
	0,00

	7.

	местный бюджет
	1 374 857,25
	1 374 857,25

	8.

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00

	9.
	Замена транспортера шлако-золоудаления на котельной «Центральная»
 в  с. Амурзет
	Всего
	1 840 397,00
	1 840 397,00

	10.

	областной бюджет
	0,00
	0,00

	11.

	местный бюджет
	1 840 397,00
	1 840 397,00

	12.

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00

	13.
	Замена водогрейного  котла  в котельной
с. Ек-Никольское

	Всего
	678 610,00
	678 610,00

	14.

	областной бюджет
	0,00
	0,00

	15.

	местный бюджет
	678 610,00
	678 610,00

	16.

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00

	17.
	Замена ветхих тепловых сетей
	Всего
	653 436,31
	653 436,31

	18.

	областной бюджет

	19.

	местный бюджет
	653 436,31
	653 436,31

	20.

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00

	21.
	Реконструкция котельной передвижной механизированной колонны в с. Амурзет
	Всего
	1 464 550,00
	1 464 550,00

	22.

	областной бюджет
	1 437 306,00
	1 437 306,00

	23.

	местный бюджет
	27 244,00
	27 244,00

	24.

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00

	25.
	Модернизация котельной «Центральная» с. Амурзет

	Всего
	5 016 005,00
	5 016 005,00

	областной бюджет
	5 010 989,00
	5 010 989,00

	местный бюджет
	5 016,00
	5 016,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00

Структура финансирования муниципальной Программы муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»

	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	2019 год

	1
	2
	3

	ВСЕГО
	13 017,85556
	13 017,85556

	Местный бюджет
	4 778,56056
	4 778,56056

	Областной бюджет
	8 239,295
	8 239,295

	Другие источники
	0,000
	0,000

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	4 778,56056
	4 778,56056

	Областной бюджет
	8 239,295
	8 239,295

	Другие источники
	0,000
	0,000

	НИОКР

	Местный бюджет

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Другие источники

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Другие источники

	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района						  А.А.Егоров
2

image1.png